Nº 213, terça-feira, 4 de novembro de 2014 199ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014110400199

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIÇOS
MUNICIPAIS DE SANEAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Ref. Termo Aditivo 001/2014 ao Contrato de Prestação de Serviços,
Contratante: ASSEMAE, Contratada: GELMARA GRUNDEMANN
PAGGI. Objeto Aditando: Contratação de prestação de serviços como
coordenadora do convênio Assemae/Funasa nº 760386/2011 no valor
total de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) para atender o
Convênio nº 760386/2011 ASSEMAE-FUNASA até 31/12/2014.
Silvio José Marques
Presidente da Assemae

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS SERVIDORES
DA PREVIDÊNCIA E DA SEGURIDADE SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da ANASPS (Associação Nacional dos Ser-
vidores da Previdência e da Seguridade Social) através do presente
Edital convoca os sócios da ANASPS para Assembléia Geral Or-
dinária a realizar-se no dia 27/11/2014 às 10 horas em primeira
convocação com presença mínima de ¼ de seus Associados com
direito a voto ou em Segunda convocação às 11 horas com qualquer
número de Associados, em sua sede no SCS Quadra 03 - Bloco A n.
74/78 - Edifício ANASPS - Brasília, DF - CEP 70303-000.

1) Apresentação de relatório de gestão.
2) Ajuizamento de ações.
3) Mensalidade.
4) Assuntos gerais.

Brasília, 28 de outubro de 2014
ALEXANDRE BARRETO LISBOA

ASSOCIAÇÃO PROGRAMA UM MILHÃO
DE CISTERNAS PARA O SEMI ÁRIDO

RETIFICAÇÃO

No aviso de chamada pública nº 05/2014 publicado no Diá-
rio Oficial da União dia 31 de outubro de 2014, Seção 3, página 211,
referente ao edital disponibilizado no sitio www.asabrasil.org.br, no
Item 9.1, Da Apresentação da Documentação, Onde se Lê:
10/11/2014, Leia-se: 12/11/2014.

AUTOPISTA PLANALTO SUL S.A.
CNPJ Nº 09.325.109/0001-73

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL No- 1/2014

A Autopista Planalto Sul S.A torna publico que realizará
licitação para venda de madeira proveniente de corte ao longo da BR
116/PR e SC, em três lotes nomeados: Lote 01 BR 116/PR Km
123+300 ao Km 202+050 - 528 árvores exóticas; Lote 02 BR 116/SC
Km 001+000 ao Km 105+200 - 781 árvores exóticas; Lote 03
BR116/SC Km 105+200 ao Km 278+800 - 971 árvores exóticas. As
empresas interessadas deverão solicitar o envio do Edital através do
e-mail sailon.noernberg@arteris.com.br ou diretamente na empresa
Av. Afonso Petschow, 4040 - Bairro Industrial - Rio Negro / PR,
protocolando as propostas no mesmo endereço até o dia
2 8 / 11 / 2 0 1 4 .

Em 30 de outubro de 2014.
SAILON NOERNBERG

Coordenador de Meio Ambiente

CENTRO DE FORMAÇÃO E ORGANIZAÇÃO
COMUNITÁRIA

E D I TA L
RESULTADO DE SELEÇÃO

O Presidente do Centro de Formação e Organização Co-
munitária - CEFORC, no uso das atribuições que lhes são conferidas
pelos art. 4º, 14º e 16 º do Estatuto Social, considerando a reunião da
Diretoria de 03/11/2014, torna público, que estão disponíveis no site
www.ceforc.org as Ordens Executivas nº 03, 04 e 05 referentes aos
Editais de Seleção nº 001/2014, 002/2014 e 003/2014.

HUGOLINO DA SILVA LIMA NETO

CENTRO DE TECNOLOGIA EM DUTOS - CTDUT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2014

O CENTRO DE TECNOLOGIA EM DUTOS - CTDUT
torna público aos interessados que realizará a licitação na modalidade
Pregão Presencial, no dia 13 de novembro de 2014 às 10:00 horas,
cujo objeto é o fornecimento de rádios portáteis e móveis e prestação
dos serviços referentes ao Projeto Técnico de inclusão de rede com
liberação de frequências junto a ANATEL e programação, tudo con-
forme especificações técnicas e condições constantes do Edital e seus
anexos que estarão disponíveis aos interessados a partir do dia 04 de
novembro de 2014, na sede do CTDUT na rua Ingá, nº 997 - Campos

Elíseos - Duque de Caxias - RJ, no horário de 07:30 às 15:30 ou a
partir de solicitação feita por meio do endereço eletrônico licita-
c a o @ c t d u t . o rg . b r.

CARMEN L. M. AVOLIO
Pregoeira

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO
DOS CONDUTORES DE AMBULÂNCIA

DO ESTADO DO ACRE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE FUNDAÇÃO

O Presidente da Comissão Pró-Fundação do Sindicato dos
Condutores de Ambulância do Estado do Acre, Sr. Marcos Silva
Figueredo, portador do CPF/nº 648.187.132-87, PIS nº 12608532006,
residente na Rua Joaquim Macedo nº 739 Bairro São Francisco, CEP
69.901-585, Rio Branco/AC. Convoca pelo presente Edital, todos os
trabalhadores da Categoria Condutores de Ambulância do Estado do
Acre, nos respectivos Municípios, Acrelândia, Assis Brasil, Brasiléia,
Bujari, Capixaba, Cruzeiro do Sul, Epitaciolândia, Feijó, Jordão,
Mâncio Lima, Manoel Urbano, Marechal Thaumaturgo, Plácido de
Castro, Porto Acre, Porto Walter, Rio Branco, Rodrigues Alves, Santa
Rosa do Purus, Sena Madureira, Senador Guiomard, Tarauacá e Xa-
puri, para participarem da Assembleia Geral de Fundação do Sin-
dicato dos Condutores de Ambulância do Estado do Acre, a ser
realizada dia 27 de novembro de 2014, na Sede da Central Única dos
Trabalhadores - CUT/AC, sito à Rua Major Salinas, nº 60 - Bairro
José Augusto, CEP 69.900-776, às 16h30min, para tratar da seguinte
ordem do dia: 1) Fundação do Sindicato dos Condutores de Am-
bulância do Estado do Acre ; 2) Leitura e aprovação do Estatuto
Social do Sindicato; 3) Eleição e Posse da Diretoria, Suplentes e
Conselho Fiscal; 3) Discussão e Aprovação de Filiação a uma Fe-
deração, Confederação e a Central Única dos Trabalhadores - CUT; 4)
Assuntos gerais.

Rio Branco-Acre, 3 de novembro de 2014.
MARCOS SILVA DE FIGUEREDO

COMISSÃO DE PRO-FUNDAÇÃO DO SINDICATO
INTERMUNICIPAL DOS AGENTES DE SAUDE E

ENDEMIAS DA REGIÃO DO MATO GRANDE,
JOAO CÂMARA, MACAU, GUAMARÉ,

JANDAÍRA, PARAZINHO, GALINHOS, CAIÇARA
DO NORTE, SÃO BENTO DO NORTE, PEDRA

GRANDE, SÃO MIGUEL DO GOSTOSO, TOUROS,
RIO DO FOGO, MAXARANGUAPE, PUREZA,

POÇO BRANCO, TAIPU, CEARÁ MIRIM, BENTO
FERNANDES, IELMO MARINHO E JARDIM DE

ANGICOS, DO RIO GRANDE DO NORTE
S I N TA S E - R N

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE PRÓ-FUNDAÇÃO

A COMISSÃO DE PRO-FUNDAÇÃO DO SINDICATO IN-
TERMUNICIPAL DOS AGENTES DE SAUDE E ENDEMIAS DA
REGIÃO DO MATO GRANDE, JOAO CÂMARA, MACAU, GUA-
MARÉ, JANDAÍRA, PARAZINHO, GALINHOS, CAIÇARA DO
NORTE, SÃO BENTO DO NORTE, PEDRA GRANDE, SÃO MI-
GUEL DO GOSTOSO, TOUROS, RIO DO FOGO, MAXARAN-
GUAPE, PUREZA, POÇO BRANCO, TAIPU, CEARÁ MIRIM,
BENTO FERNANDES, IELMO MARINHO E JARDIM DE AN-
GICOS, DO RIO GRANDE DO NORTE SINTASE- RN, convoca
todos os trabalhadores ativos, aposentados e pensionistas de toda
categoria profissional dos trabalhadores agentes de saúde e de com-
bate as endemias, na base territorial dos municípios de João Câmara,
Macau, Guamaré, Jandaíra, Parazinho, Galinhos, Caiçara do Norte,
São Bento do Norte, Pedra Grande, São Miguel do Gostoso, Touros,
Rio do Fogo, Maxaranguape, Pureza, Poço Branco, Taipu, Ceará
Mirim, Bento Fernandes, Ielmo Marinho e Jardim de Angicos, para
participarem da Assembléia Geral de Fundação da Entidade a ser
realizada no dia 28 de novembro de 2014, as 09:00 em primeira
convocação e as 09:30 em segunda convocação com qualquer número
de participantes na sede da AABB, sito a Av. Antonio Severiano da
câmara, 2711, BR 406, km 105, João Câmara/RN. A assembléia
tratará da ordem do dia a seguir exposta: a) Leitura do Edital; b)
Fundação do SINDICATO INTERMUNICIPAL DOS AGENTES DE
SAUDE E ENDEMIAS DA REGIÃO DO MATO GRANDE, JOAO
CÂMARA, MACAU, GUAMARÉ, JANDAÍRA, PARAZINHO, GA-
LINHOS, CAIÇARA DO NORTE, SÃO BENTO DO NORTE, PE-
DRA GRANDE, SÃO MIGUEL DO GOSTOSO, TOUROS, RIO DO
FOGO, MAXARANGUAPE, PUREZA, POÇO BRANCO, TAIPU,
CEARÁ MIRIM, BENTO FERNANDES, IELMO MARINHO E
JARDIM DE ANGICOS, DO RIO GRANDE DO NORTE SINTASE-
RN e Desmembramento da categoria do SINDICATO DOS AGEN-

TES DE SAUDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE-
SINDAS c) Aprovação do Estatuto; d) Eleição da direção provisória;
e) Assuntos Gerais.

João Câmara-RN, 3 Novembro de 2014
EDVALDA LOPES DA SILVA

Presidente da Comissão de Pró-Fundação

COMISSÃO DE PRO-FUNDAÇÃO DO SINDICATO
INTERMUNICIPAL DOS AGENTES DE SAUDE E

ENDEMIAS DA REGIÃO DO VALE DO ASSU,
ASSU, IPANGUACU, ITAJA, SÃO RAFAEL,

SANTANA DO MATOS, FERNANDO PÉDROSA,
AFONSO BEZERRA, PEDRO AVELINO, LAJES,
CAIÇARA DO RIO DO VENTO, PEDRA PRETA,
PENDÊNCIAS, ALTO DO RODRIGUES, PORTO

DO MANGUE, ANGICOS, CARNAUBAIS,
RIACHUELO E SANTA MARIA, DO RIO GRANDE

DO NORTE SINTASE-RN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE PRÓ-FUNDAÇÃO

A COMISSÃO DE PRO-FUNDAÇÃO DO SINDICATO IN-
TERMUNICIPAL DOS AGENTES DE SAUDE E ENDEMIAS DA
REGIÃO DO VALE DO ASSU, ASSU, IPANGUACU, ITAJÁ, SÃO
RAFAEL, SANTANA DO MATOS, FERNANDO PÉDROSA,
AFONSO BEZERRA, PEDRO AVELINO, LAJES, CAIÇARA DO
RIO DO VENTO, PEDRA PRETA, PENDÊNCIAS, ALTO DO RO-
DRIGUES, PORTO DO MANGUE, ANGICOS, CARNAUBAIS,
RIACHUELO E SANTA MARIA, DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE SINTASE- RN, convoca todos os trabalhadores ativos,
aposentados e pensionistas de toda categoria profissional dos tra-
balhadores agentes de saúde e de combate as endemias, na base
territorial dos municípios da região do Vale do Assu, Assu, Ipan-
guacu, Itaja, São Rafael, Santana do Matos, Fernando Pedrosa, Afon-
so Bezerra, Pedro Avelino, Lajes, Caiçara do Rio do Vento, Pedra
Preta, Pendências, Alto do Rodrigues, Porto do Mangue, Angicos,
Carnaubais, Riachuelo e Santa Maria, para participarem da Assem-
bléia Geral de Fundação da Entidade a ser realizada no dia 27 de
novembro de 2014 as 09:00 em primeira convocação e as 09:30 em
segunda convocação com qualquer número de participantes, na sede
do Sindicato da Lavoura de Assú/RN, a sito a Av. 24 de junho 1057,
bairro: Centro/Assu. A Assembléia tratará da ordem do dia a seguir
exposta: a) Leitura do Edital; b) Fundação do SINDICATO INTER-
MUNICIPAL DOS AGENTES DE SAUDE E ENDEMIAS DA RE-
GIÃO DO VALE DO ASSU, ASSU, IPANGUACU, ITAJÁ, SÃO
RAFAEL, SANTANA DO MATOS, FERNANDO PÉDROSA,
AFONSO BEZERRA, PEDRO AVELINO, LAJES, CAIÇARA DO
RIO DO VENTO, PEDRA PRETA, PENDÊNCIAS, ALTO DO RO-
DRIGUES, PORTO DO MANGUE, ANGICOS, CARNAUBAIS,
RIACHUELO E SANTA MARIA, DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE SINTASE- RN e Desmembramento da categoria do
SINDICATO DOS AGENTES DE SAUDE DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO NORTE- SINDAS; c) Aprovação do estatuto; d) elei-
ção da direção provisória; e) Assuntos Gerais.

Assu-RN, 3 novembro de 2014
ALFREDO MONTEIRO DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Pró-Fundação

COMISSÃO DE PRO-FUNDAÇÃO DO SINDICATO
INTERMUNICIPAL DOS AGENTES DE SAÚDE E

ENDEMIAS DA REGIÃO OESTE, MOSSORÓ,
APODI, AREIA BRANCA, SERRA DO MEL,
GROSSOS, TIBAU DO NORTE, BARAUNA,

GOVERNADOR DIX-SEPT, ROSADO, UPANEMA,
PARAU, AUGUSTO SEVERO, FELIPE GUERRA,
TRIUNFO POTIGUAR, JANDUÍS, CARAUBAS E

MESSIAS TARGINO, DO RIO GRANDE DO
NORTE SINTASE-RN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE PRÓ-FUNDAÇÃO

A COMISSÃO DE PRO-FUNDAÇÃO DO SINDICATO
INTERMUNICIPAL DOS AGENTES DE SAUDE E ENDEMIAS
DA REGIÃO OESTE, MOSSORÓ, APODI, AREIA BRANCA,
SERRA DO MEL, GROSSOS, TIBAU DO NORTE, BARAUNA,
GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO, UPANEMA, PARAU,
AUGUSTO SEVERO, FELIPE GUERRA, TRIUNFO POTI-
GUAR, JANDUÍS, CARAUBAS E MESSIAS TARGINO, DO
RIO GRANDE DO NORTE SINTASE- RN, convoca todos os
trabalhadores ativos, aposentados e pensionistas de toda categoria
profissional dos trabalhadores agentes de saúde e de combate as
endemias, na base territorial dos municípios de Mossoró, Apodi,
Areia Branca, Serra do Mel, Grossos, Tibau do Norte, Barauna,
Governador Dix-sept Rosado, Upanema, Parau, Augusto Severo,
Felipe Guerra, Triunfo Potiguar, Janduís, Caraubas e Messias
Targino, para participarem da Assembléia Geral de Fundação da
Entidade a ser realizada no dia, 25 de Novembro de 2014 as
09h:00, em primeira convocação e as 09h:30min, em segunda
convocação com qualquer número de participantes na sede do
Sesi Clube, Rua Benjamim Constant, nº 65, Bairro: 12 Anos,
Mossoró/RN. A Assembléia tratará da ordem do dia a seguir
exposta: a) Leitura do Edital; b) Fundação do SINDICATO IN-
TERMUNICIPAL DOS AGENTES DE SAUDE E ENDEMIAS
DA REGIÃO OESTE, MOSSORÓ, APODI, AREIA BRANCA,
SERRA DO MEL, GROSSOS, TIBAU DO NORTE, BARAUNA,
GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO, UPANEMA, PARAU,
AUGUSTO SEVERO, FELIPE GUERRA, TRIUNFO POTI-
GUAR, JANDUÍS, CARAUBAS E MESSIAS TARGINO, DO
RIO GRANDE DO NORTE SINTASE- RN; e Desmembramento

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-04T05:59:00-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial